[bookmark: _GoBack]ДУМА ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

_______________                                                                              № ________
г.Вилючинск

«О внесении изменений в подпункт 1 пункта 3 решения Думы Вилючинского городского округа от 07.11.2015 № 14/3-6 «Об установлении и введении в действие на территории Вилючинского городского округа закрытого  административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края налога на имущество физических лиц»

В соответствии со статьей 406 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вилючинского городского округа, Дума Вилючинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в подпункт 1 пункта 3 решения Думы Вилючинского городского округа от 07.11.2015 № 14/3-6 «Об установлении и введении в действие на территории Вилючинского городского округа закрытого  административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края налога на имущество физических лиц» изменение, исключив
в абзаце шестом слово «, предоставленных» и слово «, дачного».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Направить настоящее решение главе Вилючинского городского округа для подписания и официального опубликования в «Вилючинская газета».

Председатель Думы
Вилючинского городского округа                                                      В.Н. Ланин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Вилючинского городского округа
«О внесении изменений в подпункт 1 пункта 3 решения Думы Вилючинского городского округа от 07.11.2015 № 14/3-6 «Об установлении и введении в действие на территории Вилючинского городского округа закрытого  административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края налога на имущество физических лиц»

Внесение изменений обусловлено приведением решения Думы Вилючинского городского округа от 07.11.2015 № 14/3-6 «Об установлении и введении в действие на территории Вилючинского городского округа закрытого  административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края налога на имущество физических лиц» в соответствие с изменениями согласно Федеральному закону от 29.09.2019 № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», который вступил в силу с 29.10.2019.
В подпункте 1 пункта 3 решения Думы Вилючинского городского округа от 07.11.2015 № 14/3-6 «Об установлении и введении в действие на территории Вилючинского городского округа закрытого  административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края налога на имущество физических лиц» следует исключить в абзаце шестом слово «, предоставленных» и слово «, дачного», так как из Налогового кодекса РФ исключаются такие понятия, как «дача», «дачный дом», «дачное   строительство», «дачное   некоммерческое   объединение граждан», «ведение дачного хозяйства», в связи с вступлением в действие с 2019 года  Федерального закона от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства  и огородничества...».

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Думы Вилючинского городского округа
«О внесении изменений в подпункт 1 пункта 3 решения Думы Вилючинского городского округа от 07.11.2015 № 14/3-6 «Об установлении и введении в действие на территории Вилючинского городского округа закрытого  административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края налога на имущество физических лиц»

Принятие настоящего проекта решения Думы Вилючинского городского округа не потребует дополнительных средств из местного бюджета, изменений объема доходов в связи с указанными изменениями не предполагается.

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных правовых актов Вилючинского городского округа, требующих разработки, внесения изменений и (или) дополнений, отмены к проекту решения Думы Вилючинского городского округа «О внесении изменений в подпункт 1 пункта 3 решения Думы Вилючинского городского округа от 07.11.2015 № 14/3-6 «Об установлении и введении в действие на территории Вилючинского городского округа закрытого  административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края налога на имущество физических лиц»

Принятие настоящего проекта решения Думой Вилючинского городского округа не потребует разработки, внесения изменений и (или) дополнений, отмены муниципальных правовых актов Вилючинского городского округа.

Заместитель главы администрации,
начальник финансового управления                                                       Э.В. Родина

Согласовано с:
Начальник юридического отдела                                                            Е.С. Федюк

С П Р А В К А

К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

«О внесении изменений в подпункт 1 пункта 3 решения Думы Вилючинского городского округа от 07.11.2015 № 14/3-6 «Об установлении и введении в действие на территории Вилючинского городского округа закрытого  административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края налога на имущество физических лиц»

___________________________________________________________________
(указывается вопрос)

Проект предоставлен Думе ВГО  главой администрации Вилючинского городского округа – Г.Н. Смирновой_____________________________
(указывается каким отделом, управлением)

Докладывает - заместитель главы администрации городского округа, начальник  финансового  управления  –  Э.В. Родина__________________________________

Согласовано с:
Начальником юридического отдела – Е.С. Федюк ………..……………………..
…………………………………………………………………….………………………………… (указываются фамилия, инициалы и должность, а также роспись этого лица)

Разногласия........................................................................................................................
...........................................................................................................................................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................

Решение разослать:

Дума Вилючинского городского округа - 1 экз.
Контрольно-счетная палата ВГО – 1 экз.
Администрация ВГО – 1 экз.
Финансовое управление - 2 экз.
Межрайонная ИФНС России №3 по Камчатскому краю – 1 экз.
Отдел муниципального контроля – 1 экз.
Вилючинская газета  – 1 экз.

Глава администрации
городского округа ...................................................................................Г.Н. Смирнова
    (подпись)
“_______”___________________2019 г